

N:o 38.

Af Herr S. Wieselgren: Om öfverlemnande till museibiblioteket i Göteborg af en del utaf Konung Carl XV:s enskilda, af staten inlösta boksamling.

I nådig proposition den 12 April 1873 föreslog Kongl. Maj:t, att Riksdagen ville till Kongl. Maj:ts förfogande anvisa ett extra anslag af 30,000 kronor att, i mån af behof, användas till inlösen af Konung Carl XV:s efterlemnade enskilda boksamling, hvilken skulle disponeras i öfverensstämmelse med något af de alternativa förslag, Kongl. bibliotekarien i underdånig skrifvelse den 29 Mars samma år framställt. Dessa förslag innefattade, att hela boksamlingen skulle för Kongl. biblioteket förvärfvas, men att, då derigenom ett icke ringa antal dupletter skulle uppkomma, dessa *antingen* kunde fördelas mellan Vetenskapsakademien samt universiteten i Upsala och Lund och den derefter möjligen befintliga odisponerade rest uppställas på Drottningholms slott, *eller ock* genom Kongl. bibliotekariens försorg på offentlig auktion för statens räkning försäljas.

Stats-Utskottet tillstyrkte och Riksdagen biföll förberörda förslag.

De uppkomna dupletterna hafva sedermera i enlighet med första alternativet användts. Men då jag har mig bekant, att den efter utdelningen till Vetenskapsakademien samt universiteten kvarvarande rest till följd af bristande utrymme icke kunnat å Drottningholms slott uppställas, och den i allt fall borde förunnas ett mera ändamålsenligt användande än hvad som kan ifrågakomma, så länge den blott utgör ett antal dupletter till redan innehafvande verk; så och då densamma skulle erhålla sådan användning genom att öfverlemnas till det i rask utveckling stadda och för hela det vestra Sverige ganska betydelsefulla *Museibiblioteket* i Göteborg, hvilket nu räknar inemot 30,000 band, anskaffade nästan ute-

slutande genom bidrag eller penningegåfvor af kommunen och enskilde, vågar jag härmed vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte besluta, det förberörda återstod af den Konung Carl XV i lifstiden tillhöriga boksamling må vardas till Museibiblioteket i Göteborg såsom gåfva öfverlemnad.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1879.

Sigfrid Wieselgren.

N:o 39.

Af Herr Ola Månsson: Angående användande af Riksbankens vinst för år 1878.

Liksom man måste erkänna, att statskassan är i det tillstånd att Riksdagen, fastän med iakttagande af största sparsamhet, behöfver anlita alla tillgängliga inkomstkällor, för att kunna anvisa nödiga medel till statsutgifternas bestridande, torde det icke heller kunna förnekas, att vår handel och våra näringar arbeta under ett tryck, der de fordra allt det understöd, som kan lemnas medelst nödigt rörelsekapital mot någorlunda rimlig ränta.

Att tillgången på ledigt kapital hos våra enskilda penningeinträttningar är mindre riklig torde likaledes vara ett erkänt förhållande.

På grund af dessa skäl synes det ligga i öppen dag, att Riksdagen än mera än tillförne bör låta sig vara angeläget att förstärka Sveriges Riksbank.